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* صاحبان تفکرات لیبرالی کدخداپرست و مزخرف دانستن مسکن مهر 
نباید مجددا بر کشور حاکم شوند؟ راه روشن خدمت رسانی با احیای 
شعارهای انقلاب که توسط رئیس جمهور شهید هموار گردید باید با 

رئیس جمهور ولایت  مدار بعدی با قوت دنبال شود.
 اکرمی- شیراز

* کسی که بارها به دنبال تهدید نظام، تضعیف ولایت، تخریب نهادهای 
انقلابی، و تحریف ارزش ها و مبانی انقلاب بوده چگونه می تواند نامزد 

ریاست جمهوری اسلامی ایران باشد؟! 
اسماعیلی

* طبق اصل یکصد و سیزدهم قانون اساسی، پس از مقام معظم 
رهبری رئیس جمهور عالی ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت 
اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیما 
به رهبری مربوط می شود بر عهده  دارد. لذا باید هم شورای محترم 
نگهبان و هم مردم بدور از گرایش کاندیداها، به صلاحیت جایگاه خطیر 
ریاست جمهوری بیندیشند و به آن رأی دهند نه از روی احساسات 

و حزب و جناح.
نورایی

* باید با تفکر اشرافیگری که توسط برخی کاندیداها دنبال می شود 
برخورد بشود. این تفکر قتلگاه فرهنگ غنی اسلامی و انقلاب خمینی 
کبیر)ره( است که این انقلاب را انقلاب مستضعفین و پا برهنگان و 

کوخ نشینان می دانست.
کروندی

* از عزیزان شورای محترم نگهبان می پرسیم آیا افرادی که نظام 
مقدس جمهوری اسلامی با طلایه داری ولایت مطلقه فقیه را با دوران 
ستمشاهی مقایسه می کنند صلاحیت گرفتن رای از مردم برای رسیدن 

به جایگاه کرسی ریاست جمهوری را دارند؟ 
رودبارانی

* ریاست جمهوری مسئولیت حساس و بزرگی است. یک نفر ممکن 
است وزیر، نماینده یا استاندار خوبی باشد اما قادر نباشد که به جایگاه 
ریاست جمهوری تکیه کند. البته این به منزله نداشتن صلاحیت برای 

وزارت یا نمایندگی مجلس و... نیست.
صبوحی

* عشق به خمینی عشق به همه خوبی هاست. او با قیامش بشریت را 
از زیر ظلم و ستم ظالمان نجات داد و میلیون ها انسان دور از خدا و 
انبیا را به راه راست هدایت نمود و از گمراهی و بطالت نجات داد. با 
مشی زندگی الهی امام عظیم الشان ما ، مسیحیان اذعان می نمودند که 
گویا حضرت مسیح را می بینند. ان شاءالله با تبعیت از خلف صالحش 

پیرو صادقی برای آن یار سفر کرده باشیم.
شیرازی

* شبکه  آمریکایی اسکای نیوز درباره نامه رهبر انقلاب اسلامی به 
دانشجویان آمریکایی اعتراف جالبی کرده است: به نظر می رسد 
آیت الله)امام خامنه ای(دانشجویان ما را بهتر از خود ما می شناسد. 
صدها دانشجو در دانشگاه های ما شهادتین گفته اند و مسلمانان شده اند! 

باش تا صبح دولتت بدمد  /  کاین هنوز از نتایج سحر است!
غریبی

* درحالی که برخی از ما درگیر دعوای انتخاباتی هستیم، ارتش یمن 
با موشک بالستیک به ناو هواپیمابر آیزنهاور آمریکا حمله کرد! در این 
وانفسا برخی غربگراها هم تلاش دارند برای همین آمریکا ، ابهت آفرینی 
کرده و برای مذاکره با او مجددا نزد افکار عمومی اولویت سازی کنند!
ورمزیاری

* در فرق رئیسی با روحانی همین بس که بعد از روحانی با زمین 
سوخته ای که از دولت بی تدبیر به ارث رسیده بود کسی مثل امروز 
اشتیاق ثبت نام برای انتخابات ریاست جمهوری نداشت ولی بعد رئیسی 
با کارهای بزرگ و ریل گذاری های اساسی که این سید بزرگوار و شهید 
خدمت و خادم الرضا)ع( انجام داده حتی بانیان این تفکر که رئیس جمهور 

در کشور هیچ کاره است اقدام به ثبت نام کردند!
عاطفی

* وقتی دو زن بر سر راه دو رئیس جمهور؛ یکی در لس آنجلس در 
مسیر عبور خودروی جو بایدن، و دیگری در چهارمحال و بختیاری 
در مسیر عبور خودروی سیدابراهیم رئیسی! قرار گرفتن برخورد 
پلیس آمریکا با آن زن را با برخورد شهید رئیسی را مقایسه و قضاوت 
کنند!  ای مدعیان حقوق بشر، سلبریتی ها و غربگراها و... بشکند 
 قلم هایتان اگر این ها را ثبت نکنید و زن زندگی آزادی را بر سر غرب

فریاد نزنید!
 لهراسبی

 * از مخالفت هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
تعطیلی شنبه ها تقدیر و تشکر می کنیم. مجلس نیز نسبت به اصلاح 

مصوبه قبلی خود اهتمام ورزد.
فراهانی، حصاری و جیریایی و...

افسر سابق سیا: ایران پس از حمله به اسرائیل
تهاجمی تر شد

افسر سابق سازمان سیا و پژوهشگر بنیاد دفاع از دموکراسی ها ضمن تحلیلی 
تأکید کرد ایران پس از حمله مستقیم به اسرائیل تهاجمی تر شده و بازدارندگی 

اسرائیل و آمریکا در مقابل ایران از بین رفته است.
روئل مارک گرشت در تحلیلی برای مؤسسه هوور نوشت: پس از جنگ غزه 
واکنش اسرائیل به رگبار موشک   ها و پهپادهای ایران، آیا در خاورمیانه چیزی- غیر 
از تلفات جانی وحشتناک- تغییر کرده است؟ مسئله فلسطین مسلماً تقویت شده 
است و این کار را برای اعرابی که از مسئله فلسطین خسته شده بودند، دشوارتر 
می کند که چگونه با اسرائیل به طور علنی تماس داشته باشند. پیمان ابراهیم، 
که بسیاری از اسرائیلی   ها فکر می   کردند دوران جدیدی را  آغاز می کند، احتمالاً 
به شکلی کم قدرت باقی خواهد ماند. پیش از این حاکمان عرب به این نتیجه 
رسیده بودند که می توانند فلسطینی ها را دور بزنند. خشم شدید می تواند بسیاری 
از فلسطینی ها را در خود فرو برد و این واقعیت سخت است که اسرائیلی ها، چپ 

یا راست، دیگر مایل به پذیرش »ریسک های صلح« نیستند.
معاهدات صلح با اسرائیل فقط حاکمان مسلمان را موظف می کند که دیدگاه 
ضد صهیونیستی خود را برجسته کنند. از این طریق، آنها می توانند بیشتر از آنچه 
به اسرائیل می دهند، از ایالات متحده دریافت کنند. با وجود این ، هفت اکتبر 
ممکن است احتمال پیوستن عربستان به این توافق را از بین ببرد. اسرائیلی ها 
آن قدر امتیاز ندارند که بتوانند به سعودی پیشنهاد دهند. اجازه دادن به اسرائیل 
برای پرواز در آسمان ریاض خطر مهمی برای هر رهبر سعودی است- این کشور 
عمیقاً اسلامی است و بن سلمان تعداد قابل توجهی از دشمنان را در خانواده خود، 

نهاد مذهبی و دایره گسترده   تر جمع آوری کرده است.
حتی اگر شاهزاده تمایل داشته باشد خطرات ارتباط نزدیک با دولت یهود را 
بپذیرد، اما اسرائیل در رویارویی ها با تهران قابل اعتماد و اتکا نیست. اما چیزهای 
بیشتر از آمریکا برای به رسمیت شناختن اسرائیل به وضوح کمک خواهد کرد. 
پروژه   های زیرساختی عظیم و از بین  برنده بودجه »۲۰۳۰« ولیعهد، که 
قابلیت   های شکننده   اش را می توان به راحتی با موشک   های ایران از بین برد، 
ولیعهد را به سمت هماهنگی بیشتر با تهران سوق داده است. او پس از حمله به 
تاسیسات نفتی عربستان در سال ۲۰۱۹ که ترامپ، به جز اعزام نمادین تفنگداران 
دریایی هیچ کاری برای آن انجام نداد، به طور جدی به سمت دیدگاه سنتی تر 

و معاملاتی در واشنگتن چرخش پیدا کرد.
جنگ غزه در ایالات متحده، دانشگاه   ها را به هم ریخته و سرخوردگی چپ 
سیاسی آمریکا را از اسرائیل افزایش داده است. وضعیت در اروپا حتی بدتر است، 
جایی که چپ و راست اغلب اسرائیل را به عنوان یک دولت آپارتاید به شمار 
می آورند. اما هیچ یک از اینها جدید نیست: تعهد حزب دموکرات به اسرائیل 
برای سال ها رو به کاهش بوده. جنگ غزه به تازگی به اروپایی هایی که همیشه 
اسرائیل را به خاطر وضعیت موجود فلسطین سرزنش می کنند، دلیلی برای 

حمله بیشتر داده است.
احتمالا تنها دو نقطه وجود دارد که ۷ اکتبر و جنگ غزه ممکن است وضعیت 
موجود را به طور قابل توجهی تغییر داده باشند. اول، دیدگاه ایران در مورد اسرائیل 
است- توانایی تل آویو برای بازدارندگی در برابر اقدامات ایران و دوم محاسبات ایران 
در مورد تغییر سیاست هسته ای. ایران از طریق »محور مقاومت« و برنامه های 
پهپادی و موشکی، استراتژی بسیار تهاجمی تری را علیه دشمنان خود در پیش 
گرفته است. حمله مستقیم به اسرائیل- به ویژه پس از کشته شدن ژنرال زاهدی 
که نقش کلیدی در ایجاد این محور داشت و احتمالاً رابط اصلی ایران با حماس 
بود- گام منطقی بعدی در این دوئل بود. در نگاه رهبران تهران شلیک سیصد 
موشک و پهپاد به سوی اسرائیل جسورانه بود و منجر به صعود ایران شد. در 

پاسخ، اسرائیل این کار را نکرد.
در ۱۹  آوریل، اسرائیل فرصتی برای اقدام در مورد برنامه هسته   ای و 
کارخانه   های تولید موشک ایران داشت. اگر تهران تنش را تشدید می کرد، 
بایدن احتمالاً مجبور می شد وارد عمل شود. سیاستمداران و نظامیان اسرائیلی 
اغلب در مورد چنین واکنش زنجیره ای خیال پردازی کرده اند. با این حال، زمانی 
که فرصت پیش آمد، نتانیاهو و بنی  گانتس پلک زدند. تنها وزیر جنگ، یوآو 
گالانت، ظاهراً خواستار تشدید تنش بود. ایران قطعاً از توان رهگیری موشک   ها 
و پهپادهای اسرائیلی- آمریکایی آگاه شد. از همه مهم تر، به وضوح دید که نه 
اسرائیل و نه آمریکا نمی   خواهند در روز مبادا علیه برنامه هسته ای ایران اقدام 
کنند. این برنامه به قدری پیشرفت کرده    که جمهوری اسلامی را به یک دولت 

در آستانه هسته ای تبدیل کرده است.
پاسخ محدود اسرائیل نشان داد که آنها از ترس تشدید تنش، از اقدام منصرف 
شدند. نگرانی از آمریکا و اسرائیل، که مطمئناً عامل مهمی در توضیح اینکه چرا 
تهران به تدریج به سمت ساخت و آزمایش بمب هسته ای حرکت کرده، ممکن 
است در ۱۹  آوریل از بین رفته باشد. ما دقیقاً نمی دانیم چرا تهران انتخاب 
کرده که به آرامی به سمت عبور از نقطه  گریز پیشروی کند. تهران می توانست 
تاکنون سلاحی را آزمایش کرده باشد. رویکرد تهاجمی تر ایران قطعاً به خوبی 

نشان می دهد که چرا عبور از نقطه گریز می تواند موقعیت جمهوری اسلامی را 
تا حد زیادی ارتقا بخشد.

سیستم های دفاع هوائی ناتو
ناتوان از مهار پهپادهای ایران است

دویچه وله در گزارشی اذعان کرد: پهپادهای ایران قادر به غلبه بر سیستم های 
دفاع هوائی غربی )ناتو( هستند.

رسانه دولت آلمان در تحلیلی نوشت: بنا بر یک گزارش تحقیقی، حمایت 
نظامی ایران از روسیه افزایشی بی سابقه یافته است. در پایان ماه مه، مردی ناشناس 
از روسیه ویدئویی را در فضای مجازی منتشر کرد که در آن یک هواپیمای بدون 
سرنشین سقوط کرده و او ادعا کرد که این پهپاد متعلق به اوکراین است که 
»موشک« حمل می کند. اما این یک پهپاد مهاجر-۶ ساخت ایران و مجهز به 
بمب های گلاید بود. جولیان روپکه، مسئول سیاست امنیتی در رابطه با این ویدیو 
هشدار می دهد که »حمایت تسلیحاتی ایران از روسیه« به »سطح جدیدی« 
رسیده است. تهران این پهپادها را همراه با پهپادهای شاهد که ارزان تر و کندترند، 
گلوله های توپخانه و احتمالاً موشک های بالستیک در اختیار مسکو می گذارد. به 
گفته ناظران، این تسلیحات در ازای حمایت بین المللی روسیه و ارائه تسلیحات 

بسیار پیشرفته تر روسی به ایران تحویل داده می شوند.
از سال ۲۰۲۲ پهپادهای شاهد »جانشین موشک های کروز« شده اند که به 
مسکو امکان می دهد حملات گسترده و مکرری را به زیرساخت های اوکراین 
انجام دهد. روس ها در پاییز این سال توانستند با چنین پهپادهایی تقریباً کل 

اوکراین را در تاریکی فرو ببرند.
این پهپادها قادر به غلبه بر سیستم های دفاع هوائی غربی )ناتو( هستند. 
روسیه بلافاصله به دنبال هر حمله پهپادی با موشک های کروز که سریع تر و 
بسیار مخرب ترند حمله می کند.  به نوشته روزنامه اسرائیلی  هاآرتص، چندی پیش 
اسنادی منتشر شد که نشان می داد روسیه از زمان آغاز جنگ در اوکراین حداقل 
۶۰۰۰ پهپاد شاهد ۱۳۶ خریداری کرده است. مسکو همچنین کمک گسترده ای 
در راه اندازی خطوط تولید محلی برای پهپادها دریافت کرده است. برخی از این 
معاملات با چندین تن شمش طلا پرداخت شده اند. وال استریت ژورنال گزارش 
داده که با وجود تحریم های گسترده، پهپاد مهاجر-۶ حاوی قطعات بسیاری از 
فناوری غربی است. برخی از قطعات الکترونیکی به شرکت ژاپنی »تونگاوا سیکو« 
)Tonegawa-Seiko Co( نسبت داده شد، در حالی که برخی دیگر متعلق 

به شرکت آلمانی »اینفینئون« )Infineon( است.
این شرکت آلمانی اما تأکید می کند که با ایران مبادلات تجاری ندارد. 
بسیاری از اجزای کالاهای غربی تحت هیچ گونه کنترل صادراتی قرار ندارند. به 
عبارتی ایران می تواند به راحتی قطعات خاصی را از طریق وب سایت هایی مانند 
»علی بابا« خریداری کند. این کار اگرچه ناقض قوانین است، اما ردیابی و نظارت 

بر آن دشوار است.
هراس کانادا 

از حملات سایبری متقابل ایران، روسیه و چین
دولت کانادا ادعا کرد روسیه، چین و ایران ، از طریق عملیات سایبری، به 
دنبال نفوذ به زیرساخت های رایانه ای بخش خصوصی و دولتی این کشور هستند.

ملانی جولی وزیر خارجه، دومینیک لبلانک وزیر امنیت عمومی و بیل بلیر 
وزیر دفاع ملی کانادا در بیانیه مشترکی ادعا کردند  هر گونه تلاش برای تضعیف 
امنیت کانادا را جدی می گیرند و به اقداماتشان برای محافظت در برابر مداخله 

خارجی ادامه می دهند.
در این بیانیه که تحت عنوان تهدیدات سایبری کشورهای متخاصم صادر شده، 
آمده است: دولت های مورد اشاره، کارزارهای سایبری گسترده و طولانی مدت علیه 
کانادا به راه انداخته اند. هکرهای وابسته به این کشورها این امکان را دارند تا از 
اطلاعات به دست آمده به واسطه عملیات هکری خود، برای مداخله در سیستم های 

سیاسی، زیرساخت های حیاتی یا آسیب رساندن به کانادا استفاده کنند.
وزیران کانادا یادآوری کردند مداخله خارجی از طریق ابزارهای پیشرفته یکی 
از جدی ترین تهدیدها برای امنیت ملی، رونق اقتصادی و حاکمیت ملی این کشور 
به حساب می آید و از طرفی، سابقه حملات هکرهای حکومتی نشان می دهد این 
گروه ها تمام وجوه جامعه کانادا را هدف قرار داده اند. کانادا تهدیدات سایبری چین 
علیه خود را جدی تر از دیگر کشورهای یاد شده عنوان کرد و از جامعه امنیت 
سایبری خواست تا نسبت به این موضوع هوشیارتر باشد. دولت کانادا از اتباع خود 
نیز درخواست کرد تا نسبت به این مسئله هوشیاری بیشتری به خرج دهند. در 
بیانیه آمده است: کارزارهای مخرب کشورهای بیگانه علاوه بر به خطر انداختن 
اطلاعات خصوصی و مالی افراد، به دنبال تضعیف مستقیم دموکراسی کانادا است. 
دی ۱۴۰۲ سامی کوری، رئیس مرکز کانادایی امنیت سایبری در گفت وگو با 

روزنامه نشنال پست، از ایران، روسیه، چین و کره شمالی به عنوان اصلی ترین 
مخاطرات دولتی علیه امنیت این کشور یاد کرده و گفته بود: کانادا کماکان 
شاهد تلاش کشورهای متخاصم برای نفوذ به زیرساخت های دولتی است. دولت 
کانادا همچنین با انتشار گزارشی که به کمک اطلاعات طبقه بندی شده و برخی 
اطلاعات عمومی تهیه شده بود، اعلام کرد جرایم سایبری سازمان یافته از سوی 
هکرهای ایران و روسیه ظرف دو سال آینده امنیت ملی و رفاه اقتصادی کانادا 
را به خطر خواهد انداخت. یادآور می شود دولت کانادا سابقه خصومت طولانی 
مدت با ملت ایران را دارد و در خوش خدمتی نیابتی به آمریکا و انگلیس چه در 
زمینه جاسوسی در ایران و حمایت از گروهک های تروریست و چه پناه دادن به 
تروریست ها و مفسدان اقتصادی فراری و همچنین حمایت از تحریم های ضدایرانی، 
از هیچ خیانتی فروگذار نکرده است. کانادا به طور سنتی مستعمره انگلیس و 
آمریکا محسوب می شود و معمولا نمایندگی های آن در کشورهای رقیب غرب، 
به عنوان پوشش سرویس های جاسوسی سیا و  ام آی سیکس محسوب می شوند.

دومین انتقاد اعضای کارگزاران 
از عملکرد انتخاباتی جبهه اصلاحات 

رئیس  شورای مرکزی حزب کارگزاران با انتقاد از جبهه اصلاحات تاکید کرد 
در ساماندهی اولیه ثبت نام کاندیداها موفق نبودید؛ زمینه باخت را فراهم نکنید.
محسن   هاشمی در روزنامه سازندگی نوشت: »۸۰ نفر از مقامات فعلی، سابق 
و اسبق ، در وزارت کشور موفق به ثبت نام شدند. این هجوم که البته آسان ترین 
بخش از رقابت برای صندلی ریاست جمهوری است، تعجب همگان را برانگیخت. 

با توجه به مرحله تبعیضی بعدی احتمالاً ۱۰ درصد متقاضیان خدمت یعنی 
۸ نفر، امکان عبور از صافی نه  چندان خوشایند شورای نگهبان را خواهند داشت 
که به نظر، نگرانی تورم نامزدها را برطرف خواهد کرد. ولی نگرانی یکدست سازی 
یا مهندسی انتخابات را افزایش می دهد.  طبیعی است اگر نماینده ای از همه 
طیف های سیاسی در لیست نهائی دیده شوند، امیدواری به افزایش مشارکت بیشتر 
از ۶۰ درصد هم فراهم خواهد شد که به نظر حاکمیت چنین برنامه ای را در سر 
می پروراند. در این صورت ان شاءالله شاهد انتخاباتی قابل تحسین خواهیم بود. 

هرچند از نحوه حضور و صحبت های ابتدائی و چند دقیقه ای نامزدها از 
تریبون وزارت کشور، نشان از اصرار به غیرحزبی نشان دادن اکثر نزدیک به تمام 
آنهاست و متاسفانه هیچ کدام از حزب، گروه، دسته و جمعیت پشتیبان خود سخن 
نگفتند اما به نظر بعد از اعلام لیست نهائی برای رقابت باز این احزاب، گروه ها، 
جمعیت ها، انجمن ها و سازمان های مردم نهاد و بالاخره نخبگان خواهند بود که 
با بررسی سوابق و کارآمدی آنها در شوراهای مرکزی خود نسبت به حمایت از 

یکی از نامزدها اعلام نظر و فعال خواهند شد.
با توجه به اینکه در این انتخابات فرصت به مراتب کمتر بوده، بعد از تایید، 
سومین مرحله انتخابات که همانا حضور تبلیغاتی در میان مردم است اصولاً باید 
برنامه محور باشد و نباید با امید واهی و کاذب به میان مردم آمد. لذا نقش همراهان 
نامزدها در تبیین برنامه ها و حمایت های تبلیغاتی براساس برنامه های واقع بینانه 
از اهمیت دو چندان برخوردار است. همین تفکر برنامه ای است که دولت آینده 
و مدیران آن را برای اجرای برنامه و اعتقاد به آن را شکل می دهد. لذا باید توجه 
داشت که نمی توان از سخت ترین مرحله انتخابات که همان جذب آرای مردم 
است بدون برنامه واقع بینانه و قابل فهم و لمس توسط عامه مردم عبور کرد و از 

نامزد جمهور به رئیس جمهور تبدیل شد. 
نحوه حضور اصلاح طلبان و معتدلین در این انتخابات نسبت به انتخابات سال 
۹۲ و ۹۶ حاکی از افتراق اولیه است و به نظر اگر تا آخر چنین باشد، می تواند 
به سمت باخت هم پیش برود. لذا اولین حرکت، تلاش برای ایجاد وفاق در این 
مورد است که طبیعتاً بعد از لیست نهائی تایید شده، مدنظر قرار گرفته و به بحث 

و تصمیم گیری گذاشته می شود.
آنچه به جبهه اصلاحات برمی گردد به نظر می آید که در ساماندهی اولیه 
هنگام ثبت نام نامزدها تا به حال موفق عمل نکرده اند و براساس اخبار از جبهه 
اصلاحات نتوانستند حتی مصوبات درونی خود را به اجرا درآورند، ازجمله راهبرد 
شرکت مشروط قبل از ثبت نام که فعلًا به شرکت مشروط بعد از ثبت نام و قبل 
از تایید، تبدیل شده است و به نظر در نهایت به سمت شرکت مشروط بعد از 

تایید صلاحیت ها خواهد رسید.
جبهه اصلاحات باید توجه کند برای انجام وظیفه و علامت مثبت به 
حاکمیت وارد رقابت انتخاباتی نمی شود بلکه برای برد سیاسی و قدرت اجرائی، 
وارد رقابت می شود لذا برای رسیدن به برد انتخاباتی باید از همه ابزارها در هر 
مرحله استفاده کرد و با ایجاد محدودیت های کاذب خاص که شاهد آن در این 
دو هفته بودیم، زمینه باخت را فراهم نکنند. برد همیشه به معنی رسیدن به 
هدف صددرصدی نیست بلکه رسیدن به حداقل های امکان پذیر هم برد فرض 
می شود. آنچه مهم است، حل مشکلات مردم و کشور با دولتی کارآمد و دلسوز 

در چهاردهمین دوره آن است.«
انتقاد محسن  هاشمی از جبهه اصلاحات و شرط گذاری آن در حالی است که 
محمد قوچانی دیگر عضو مرکزیت کارگزاران هم اخیرا شرط گذاری اصلاح طلبان 

برای شورای نگهبان را اشتباه خوانده بود.

1- نگارنده در جایگاهی نیست که قلم به نصیحت بگرداند و زبان به 
اندرز بچرخاند! ولی با توجه به تجربه ای که صاحب این قلم از رخدادهای 
چند دهه اخیر اندوخته است و تقریباً در هیچیک از آن رخدادها نیز 
ناظر بیطرف نبوده است ، به خود اجازه می دهد که توصیه ای مشفقانه 
و دوستانه خطاب به برخی از گروه ها و جریانات سیاسی انقلاب داشته 

باشد. بخوانید!
2- در این چند گزاره که فقط مشتی از خروارها و اندکی از 

بسیارهاست دقت کنید.
الف: یکی از مدعیان اصلاحات و از دست اندرکاران این جریان 
سیاسی که سابقه محکومیت به جرم فروش اطلاعات به بیگانگان را 
نیز در کارنامه خود دارد، در شهریورماه سال 13۹5 )قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری 13۹6 ( در مصاحبه با نشریه »صدا « می گوید: »مهم  ترین 
عاملی که در شرایط کنونی به  عنوان پیشران برنامه ما عمل خواهد کرد، 
جلوگیری از وحدت میان اصولگرایان است. این هدف در 5 سال گذشته 
به نحو مطلوبی پیش  رفته. نهائی کردن شکاف میان جناح حاکم، بسیار 
مهم است. اصلاح طلبان باید نقش »قُوِه«ای را بازی کنند که این شکاف 

را به مرز جدایی کامل برساند«! 
 ب: اظهارات دیگری از یک مدعی اصلاحات را بخوانید.
روز 5 مهرماه ۹1 در مصاحبه با » عصر ایران« می گوید: » آقای ناطق اگر 
از جایگاه فعلی اش در جناح راست )لقب تقلبی که مدعیان اصلاحات 
به نیروهای طرفدار انقلاب داده بودند ( خارج شود و به اصلاح طلبان 
بپیوندد، چیزی به اصلاح طلبان اضافه نمی کند. اهمیت آقای ناطق در 
این است که در آن سو قرار دارد نه در این سو! ناطق نوری اگر به این 
سو بیاید، جایگاهش را در آن سو از دست می دهد. آقای ناطق باید در 

آن سو خوب بازی کند «! 
ج: اوایل آذرماه 13۹۴ ، دبیرکل حزب اشرافی کارگزاران در مصاحبه 
با روزنامه شرق با اشاره به آقای لاریجانی می گوید: » ما بعد از پیروزی در 
انتخابات ۹2 روش نامعقولی به کار نگرفتیم. دولت از طرف مقابل یارگیری 
کرده است مثلا در سیاست خارجی و برجام. در مجموع بازی طرفداران 
دولت در گروه های سیاسی به واسطه همین سربازگیری از جبهه مقابل 

بوده است و در مجلس هم می تواند اتفاق بیفتد «! 
... و ده ها نمونه دیگر که شرح آن به درازا می کشد!

3- دیروز یکی از اعضای مطرح جبهه اصلاحات که عنوان نظریه پرداز 
این جبهه را نیز یدک می کشد در توئیتی اعلام می کند که نسبت به 
بیانیه انتخاباتی این جبهه )بیانیه موسوم به راه گشایان ( نقد جدی دارد 
ولی به خاطر شرایط انتخابات و رقابت های پیش روی جناح اصلاح طلبان 
با نیروهای انقلابی، از بیان موارد مورد انتقاد خویش خودداری می کند و 

می نویسد؛ انتقادات خود را به بعد از انتخابات موکول می کنم! 
۴- حالا به آنچه این روزها در میان برخی از جریانات انقلابی 
می گذرد، نیم نگاهی بیندازید! چه می بینید، تخریب هواداران این کاندیدا 
علیه نامزد دیگری از همین طیف و تهمت و تخریب متقابل از آن سوی 
به این سوی! هرطیف نیز نامزد خود را قدیس و برحق و طرف مقابل را 
بیرون از این دایره معرفی می کند! و در همین حال رسانه های وابسته به 
دشمنان بیرونی و برخی از دنباله های داخلی آنها با چه آب و تابی این 
بده بستان های ناپسند را پوشش می دهند و با دُمشان گردو می شکنند!
5- به جرأت و با اطلاع می توان گفت که این حرکت زشت و پلشت 
و دشمن پسند فقط از سوی برخی از مدعیان هواداری )تاکید می شود 
مدعیان هواداری و نه هواداران واقعی ( این یا آن کاندیدا در جریان 
است و بدیهی است که طرفداران واقعی و نامزدها از این جرگه بیرونند 
بنا بر این انتظار آن است و انتظاری خدا پسندانه و قانونمدارانه نیز 
هست که نامزدها به صراحت از تهمت زنندگان اعلام برائت کنند و آنها 
را - که عده ای قلیل هم هستند- دعوت به رعایت اخلاق کنند و اگر از 
این حرکت پلشت دست نکشیدند در ادعای هواداری آنها تردید کرده 

و آنان را از خود برانند.
6 - حالا به این توصیه حکیمانه رهبر معظم انقلاب که باید برای 
همگان فصل الخطاب باشد و هست توجه کنید. حضرت ایشان در سالگرد 
 رحلت حضرت امام خمینی - رضوان الله تعالی علیه- تاکید فرمودند: 
»در رقابت های پیش روی انتخاباتی بین نامزدها، اخلاق حاکم باشد، 
بدگویی کردن، تهمت زدن، لجن پراکنی کردن، کمکی به پیشرفت کارها 
نمی کند، به آبروی ملّی هم لطمه می زند «. و در چهاردهم خردادماه 1۴00 
نیز فرموده بودند: »توصیه به نامزدها؛ انتخابات را صحنه  جنگ قدرت 
قرار ندهید. نگاه نکنید به آن چیزی که در آمریکا و بعضی کشورهای 

اروپایی معمول است که برخوردهای اهانت آمیز آبرویشان را برد«.
۷- با توجه به توصیه حکیمانه حضرت آقا بدون کمترین ابهام و 
تردیدی می توان گفت؛ عده اندک و کم شماری از مدعیان هواداری 
این یا آن کاندیدا که زبان و قلم به تخطئه و تخریب کاندیدای دیگر 
می چرخانند، نمی توانند و باور کردنی نیست که خود را تابع رهبر معظم 

انقلاب بدانند! 
۸- این داستان هم شنیدنی و درس آموز است. چند صد سال قبل 
-در دوران صفویه- با صلاحدید و تصمیم دانشمندان و عالمان دینی، 
مرحوم شیخ بهائی به نجف اشرف اعزام شد تا از مرحوم مقدس اردبیلی 
که عالمی بلندمرتبه و جلیل القدر و ساکن نجف اشرف بود برای حضور 
در ایران و تقویت حوزه های علمیه دعوت کند. شیخ بهائی که خود 
دانشمندی برجسته و بلندآوازه بود پس از رسیدن به نجف اشرف و 
زیارت مرقد مطهر حضرت امیر علیه السلام، بی درنگ به مجلس درس 
مقدس اردبیلی وارد شد. در اثنای درس، اشکالی به نظر شیخ رسید 
و به روال جاری حوزه های علمیه، ضمن طرح اشکال خویش، پاسخ 
مقدس را طلبید. مرحوم مقدس با ارائه دلایلی اشکال شیخ را ناوارد 
دانسته و پاسخ داد. مرحوم شیخ بهائی، اشکال دیگری را مطرح کرد 
و این بار نیز پاسخ مستند و مستدلی شنید و در ادامه درس برای بار 
سوم، اشکال کرد ولی مرحوم مقدس اشکال اخیر را بی پاسخ گذاشت، 
چنان که گویی برای آن پاسخی ندارد. فردای آن روز - و یا چند ساعتی 
بعد از پایان مجلس درس- مرحوم مقدس اردبیلی اشکال سوم مرحوم 
شیخ بهائی را پاسخ داد. شیخ پرسید؛ آیا حضرت استاد بعد از مطالعه 
بیشتر به این پاسخ مستدل رسیده اند؟ و مقدس گفت؛ پاسخ اشکال 
سوم شما را نیز بهنگام طرح آن می دانستم و در مقابل سؤال آمیخته 
به تعجب شیخ بهائی که چرا همان هنگام پاسخ ندادید؟! فرمود؛ این 
روزها، ایران با همت عالمان بزرگ دینی به کانون گسترش مکتب تشیع 
تبدیل شده و چشم و گوش جهان اسلام به آن سوی دوخته است و شما 
یکی از استوانه های شناخته شده این کانون هستید، و من به عنوان یک 
طلبه - تواضع و خلوص مقدس را ببینید- ترجیح دادم مراتب علمی شما 
در نگاه حاضران، برتر از این طلبه تلقی شود، زیرا بیم آن داشتم که با 
پاسخ سؤال سوم شما، این استوانه ترک بردارد و خدای نخواسته از این 
رهگذر به کانون عظیم تشیع ایران که در آینده نقش سرنوشت سازی 

در جهان اسلام خواهد داشت، آسیبی وارد شود.
۹- شرایط کنونی جهان اسلام و آوردگاه میان اسلام با پرچمداری 
جمهوری اسلامی ایران و استکبار جهانی با میدان داری آمریکا و 
صهیونیست ها یاد آور این حکایت از زبان سعدی است و هشدار به افراد 

یاد شده که، آب به کدام آسیاب می ریزید؟!
قدم ثابت  طریقت شناسان 

به خلوت نشستند چندی به هم
یکی زان میان غیبت آغاز کرد

باز کرد در ذکر بیچاره ای 
کسی گفتش  ای یار شوریده رنگ

تو هرگز غزا کرده ای در فرنگ؟
بگفت از پس چار دیوار خویش

همه عمر ننهاده ام پای پیش
چنین گفت درویش صادق نفس

ندیدم چنین بخت برگشته کس
که کافر ز پیکارش ایمن نشست

مسلمان ز جور زبانش نرست

آب به كدام آسیاب می ریزید؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
یک  شنبه 2۰ خرداد ۱۴۰۳
2 ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۹۷

اجماع سازی علیه ایران؛ 
خوابی كه دیگر تعبیر نمی شود

سیاست اجماع سازی غرب علیه 
موضوع هسته ای ایران در نهادهای 
بین المللی همچون شورای حکام 
امنیت  و همچنین شورای  آژانس 
سازمان ملل که یکی از ارکان اصلی 
فشار بر کشورمان طی بیش از دو دهه 
چالش غرب با کشورمان بود، با مواضع 
صریح چین و روسیه به عنوان دو 
عضو دائم شورای امنیت به شکست 

انجامیده است.
طی بیش از دو دهه چالش غرب 
با ایران بر سر برنامه صلح آمیز هسته ای 
کشورمان، یکی از اساسی ترین سیاست های 
آمریکا و سه کشور اروپایی، اجماع سازی 
حداکثری در جهان، در جهت فشار بر 

ایران بود.
به گزارش ایرنا، این سیاست در برهه ای 
از دهه ۱۳۸۰، به واسطه اعتماد روسیه به 
غرب و تلاش این کشور برای نزدیکی و 
تنش زدایی با غرب و قرار داشتن چین در 
لاک دفاعی و فرار از تنش، منجر به تصویب 
قطعنامه های سه گانه  علیه برنامه هسته ای 
کشورمان در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد شد. اکنون با گذشت بیش از دو 
دهه از آغاز چالش غرب با ایران در موضوع 
هسته ای و گذشت ۱۴سال از قطعنامه 
۱۹۲۹ شورای امنیت، هر دو کشور روسیه و 
چین صراحتا مخالفت خود را با زیاده خواهی 
غرب در موضوع برجام و دیگر مسائل مربوط 
به برنامه هسته ای ایران عنوان کردند. تغییر 
سیاست چین و روسیه در عدم همراهی با 
غرب، بیش از هر چیز تابع دو عامل رفتار 
دشمنانه غرب با قدرت های غیرغربی 
همچون این دو کشور و سیاست خارجی 
و دیپلماسی هوشمندانه دولت سیزدهم در 
توسعه و در عین حال تنظیم روابط ایران با 

چین و روسیه است.
در این مدل از سیاست خارجی، ایران 
ضمن توسعه روابط و اتحاد با قدرت های 
نوظهور و بازسامان یافته همچون چین و 
روسیه، استقلال خود را نیز در برابر آنها 
حفظ کرده و مبتنی بر هر اقدامی از سوی 

آنها، قدمی را تعیین کرده و برمی دارد.
دشمنی غرب در رفتار با روسیه و چین

اولین دسته عواملی که بر تغییر رفتار و 
عدم همراهی روسیه و چین با غرب بر سر 
موضوعات مرتبط با ایران، تاثیرگذار بود، 
نوع رفتار آمریکا در ارتباط با روسیه و چین 
طی سال های پس از جنگ سرد، روندهای 
جهانی قدرت طی سالیان اخیر و بدعهدی 
و دشمنی غرب علیه این دو کشور به شمار 
می آید. روسیه به خصوص در دوره پانزده 
ساله پس از فروپاشی شوروی، در دوران 
یلتسین و همچنین در دوره اول حاکمیت 
پوتین و سپس ریاست جمهوری دیمیتری 
مدودف، تلاش زیادی را برای تنش زدایی 
با آمریکا و نزدیکی به غرب انجام داد. این 
کشور حتی سعی داشت که به برنامه ها و 

پروژه های فرعی سازمان ناتو بپیوندد؛ در 
همین راستا بود که در سال ۱۹۹۴ به برنامه 
مشارکت برای صلح این سازمان پیوست و 
حتی بعدتر در دهه ۲۰۰۰ و در اوایل دهه 
۲۰۱۰ میلادی چندین قرار داد همکاری 

میان روسیه و ناتو منعقد کرد.
روسیه تا سال های پایانی دهه ۲۰۰۰ 
و اوایل دهه ۲۰۱۰ میلادی تلاش خود 
برای نزدیکی به غرب را ادامه داد ولی وقوع 
جنگ روسیه و گرجستان در سال ۲۰۰۸ 
و همچنین مسائل و معضل میان روسیه و 
اوکراین در موضوع مردم روس تبار شرق 
اوکراین که بعد تر به منازعه ۲۰۱۴ روسیه 
و اوکراین بر سر کریمه منجر شد، به تدریج 
جرقه اختلاف میان روسیه و غرب را به 

آتشی بزرگ تبدیل کرد.
به نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین 
در همین زمینه در سخنانی در آذرماه 
۱۴۰۲ )نوامبر۲۰۲۳( با اشاره به اشتباه 
این کشور در نزدیکی به غرب طی سال های 
پس از فروپاشی شوروی و پایان جنگ 
سرد، عنوان داشت: در اوایل ۲۰۰۰، تصور 
ساده لوحانه ای داشتیم که جهان متحول 
شده و دیگر هیچ تقابل ایدئولوژیکی و هیچ 
بستری برای درگیری بین غرب و روسیه 
وجود ندارد. وی در ادامه افزود: من تصوری 
ساده لوحانه ای داشتم که جهان و به ویژه 
به اصطلاح جهان متمدن درک می کند 
که چه بر سر روسیه آمد که این کشور به 
یک کشور کاملاً متفاوت تبدیل شده است، 
چه اتفاقی افتاده که در آنجا دیگر تقابل 
ایدئولوژیک نیست و هیچ مبنایی برای 

رویارویی وجود ندارد.
پوتین همچنین اظهار داشت: واقعیت 
این است که بعداً من صددرصد در این 
مورد متقاعد شدم که پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی، آنها در غرب فکر 
می کردند که باید صبور باشند و روسیه نیز 
فرو خواهد پاشید. رئیس جمهور روسیه با 
اشاره به برژینسکی خاطرنشان کرد: این بر 
اساس نظر برژینسکی سیاستمدار آمریکایی 
است که اظهار داشت: غرب می خواست 
روسیه را نابود کرده، آن را به قطعات تقسیم 
کند و آن را تحت سلطه خود درآورد و از 
منابعش استفاده کند. روند تغییر دید روسیه 
به غرب در کنار دشمنی ها و توطئه های 
بی شمار آمریکا علیه روسیه به خصوص در 
موضوع اوکراین، منجر به تغییر جهت کلی 
روسیه در سیاست خارجی خود از تعریف 
خود به عنوان کشوری غربی به سیاست 
اوراسیاگرایی و همچنین بازتعریف روسیه 
به عنوان ابرقدرتی غیر غربی و در چارچوب 

اتحادهای نوظهور شد.
این موضوع تاثیر زیادی بر عدم 
همراهی روسیه با غرب در موضوعات مرتبط 
با ایران داشت. کشور چین نیز گرچه از 
زمان دنگ شیائوپینگ و پس از دیپلماسی 
پینگ پنگ با آمریکا، سیاست تنش زدایی 

با غرب را در دستور کار خود قرار داد و این 
سیاست در دوران رهبران بعدی چین نیز 
دنبال شد، ولی توأمان با این روند، بدبینی 
خود در رابطه با غرب را همواره در ناخودآگاه 

خود حفظ کرده بود.
چین برای بیش از ۳دهه ارتباط با غرب 
از آغاز دهه ۱۹۸۰ میلادی، همواره سیاست 
لاک دفاعی خود را حفظ و سعی در فرار 
از تنش با غرب داشت ولی مواضع رؤسای 
جمهور آمریکا در قبال چین و دشمنی های 
غرب در موضوع تایوان و معضلات چین با 
ژاپن و برخی دیگر از کشورهای آسیای 
شرقی و آسیای جنوبی، به خصوص از زمان 
ریاست جمهوری شی جین پینگ به تدریج 
سیاست رقابت و عدم همراهی با غرب را 
در دستور کار خود قرار داد. ارتباط عظیم 
اقتصادی و تجاری میان چین و آمریکا، 
حضور تعداد زیادی از دانشجویان چینی 
در دانشگاه های آمریکا )نزدیک به ۳۰۰ 
هزار دانشجوی چینی در آغاز سال ۲۰۲۴ 
در آمریکا حضور دارند( و وابستگی متقابل 
شدید میان چین و آمریکا در طی بیش از 
۴ دهه ارتباط میان چین و غرب، نتوانست 
رفتار غرب در قبال کشورهای غیرغربی 
همچون چین را تغییر داده و منجر به کنار 
گذاشتن سیاست دشمنی و رقابت با چین 
در آمریکا و اروپا شود. مواضع ضد چین در 
سخنان اوباما، جنگ تعرفه ها میان چین و 
آمریکا در زمان ترامپ و خصومت لفظی 
میان این دو کشور در زمان بایدن گواهی 
به تیرگی رابطه غرب و چین علی رغم تداوم 
پیگیری فرار از تنش با غرب در چین است.

روند رو به افول روابط غرب و چین نیز 
تاثیر بسزایی در عدم همراهی این کشور با 

غرب در موضوعات مرتبط با ایران داشت.
سیاست خارجی هوشمندانه دولت سیزدهم

یکی دیگر از دلایل و عوامل بسیار مهم 
در شکست سیاست اجماع سازی غرب علیه 
ایران، سیاست گذاری هوشمندانه دولت 
سیزدهم در بازتعریف سیاست خارجی 
کشورمان با جهان، ارتباط با ابرقدرت های 
غیرغربی و حضور در اقصی نقاط جهان 

غیرغربی است.
دولت سیزدهم با دوری از سیاست 
دولت یازدهم و دوازدهم در اتکا و اعتماد 
صرف به غرب، در کنار ادامه مذاکرات بر 
سر برنامه صلح آمیز هسته ای، ایجاد ارتباط 
راهبردی با قدرت های نوظهور و همچنین 
ابرقدرت های غیرغربی را هم پیگیری کرد.

روابط رو به رشد میان ایران و روسیه 
که منجر به همکاری ها و تبادلات گسترده 
تجاری و اقتصادی و نظامی با این کشور 
گشته و به خصوص در حوزه نظامی 
دستاوردهای مهمی را به همراه داشت در 
کنار عدم همراهی ایران با موج فشار غرب بر 
روسیه در موضوع اوکراین، منجر به صراحت 
روسیه در دفاع از ایران در شورای امنیت 
سازمان ملل و دیگر نهادهای بین المللی شد.

دیپلماسی هوشمندانه دولت سیزدهم، 
مبتنی بر اصل اساسی عدم وابستگی کشور 
به هیچ کدام از جناح های قدرت در دنیا ، 
مسیر روابط و همکاری های میان ایران و 
روسیه را نیز برای طرف مقابل واضح و گویا 
ساخته، در همین راستا، روسیه به خوبی 
این نکته را دریافته است که در برابر موج 
فشارهای سیاسی، اقتصادی و نظامی غرب، 
اتحاد دو کشور ایران و روسیه و عدم همراهی 
آنان با غرب معادله ای برد-برد به شمار آمد 
و هرگونه موضع گیری و تصمیم غیرسازنده 
که به روابط دو کشور آسیبی وارد کند 
به خصوص در زمانی که غرب بیشترین فشار 
خود را به ایران و روسیه وارد می آورد، سودی 
را برای این کشور به همراه ندارد. جمهوری 
خلق چین به عنوان یکی از مهم ترین 
ابرقدرت های غیرغربی یکی دیگر از مقاصد 
دیپلماسی و سیاست خارجی دولت سیزدهم 
به شمار می آید. دولت سیزدهم در عمر 
کوتاه خود با توسعه روابط با چین، علاوه بر 
گسترش تجارت نفتی و غیرنفتی کشورمان 
با این کشور، با رفتاری دوستانه و توأم با آن 
مشخص و تنظیم شده، منجر به حمایت های 
چین از کشورمان در نهادهای بین المللی و 
سازوکارهای تحت سلطه غرب شد. چین 
نیز همچون روسیه به این نکته آگاهی دارد 
که همراهی سه کشور در برابر غرب نوید 
نظمی جدیدی را خواهد داد که به تدریج 

دنیا در حال اقبال به آن است.
این کشور همچنین با نگاهی به 
چالش های آمریکا در منطقه، درک می کند 
که حضور در غرب آسیا بدون ارتباط با ایران 
و بدون همراهی با ایران ممکن نخواهد بود. 
نگاهی کوتاه به رفتار چین و روسیه و دیگر 
ابرقدرت های نوظهور در قبال کشورمان 
طی قریب به سه سال عمر دولت سیزدهم 
نشانگر این است که با پیگیری دیپلماسی 
هوشمندانه و سیاست خارجی هدفمند 
از سوی دولت سیزدهم در توسعه روابط 
با قدرت های نوظهور، اجماع سازی غرب 
در شورای امنیت سازمان ملل و شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و دیگر 
سازمان ها، سازوکارها و نهاد های بین المللی 
با شکست رو به رو شد. نمونه واضحی از این 
مسئله درماندگی غربی ها حتی در تصویب 
بیانیه ای غیرالزام آور در شورای امنیت پس از 

عملیات غرورآفرین وعده صادق بود.
سیاست خارجی دولت سیزدهم 
که مرهون تلاش ها، درایت و هوشمندی 
شهید آیت الله رئیسی و شهید حسین 
امیرعبداللهیان بود، بدون هیچ شوی 
رسانه ای، بدون هیچ اعتماد واهی به غرب، 
بدون وارد کردن کشور در چاه ویل رژیم های 
بین المللی مصنوع غرب و بدون برجام و 
اف ای تی اف مسیر فشار بر کشورمان در 
عرصه بین المللی را از بین برد و جایگاه 
ایران به عنوان یک قدرت بزرگ در سطح 

جهان تثبیت کرد.

گفت و شنود

اون طرف چرا ؟!
گفت: از انتخابات چه خبر؟! 

گفتم: هشتاد نفر برای ریاست جمهوری آینده نامزد شده اند و 
همه منتظر اعلام نظر شورای نگهبان درباره تعیین صلاحیت ها هستند.

 گفت: برخی از نامزدها کارنامه قابل قبولی ندارند و در دولت قبلی 
به وضوح نشان داده اند که ناکارآمد و نابلد هستند.

 گفتم: و خسارت های غیر قابل جبرانی برای مردم و نظام 
به بار آورده اند!

 گفت: پس برای چه نامزد شده اند؟! خب اگر بازگردند فاجعه دیگری 
بر سر مردم و نظام آوار خواهند کرد!

گفتم: از شخصی پرسیدند؛ چرا سمت راست صورتت سوخته 
 است؟ گفت؛ داشتم پیراهنم را اطو می کردم که تلفن زنگ زد و اشتباهاً 
به جای گوشی تلفن، اطو را بیخ گوشم گذاشتم! گفتند؛ ولی سمت چپ 
صورتت هم که سوخته است! گفت؛ خب باید به اورژانس زنگ می زدم!

رئیس مجلس خبرگان رهبری 
و  دبیرخانه  رئیس  حکمی،  در 
رئیس حوزه ریاست مجلس 
منصوب  را  رهبری   خبرگان 

کرد.
نی  کرما  آیت الله موحدی 
رئیس مجلس خبرگان رهبری، در 
حکمی، آیت الله سیدهاشم حسینی 
بوشهری، نایب رئیس اول مجلس 
خبرگان رهبری را به ریاست دبیرخانه 

این مجلس منصوب کرد.
در این حکم آمده است: حضرت 
آیت الله آقای حاج سید هاشم حسینی 
بوشهری »دامت برکاته« سلام علیکم 
با احترام، پیرو رأی صائب و اتفاق نظر 
اعضای محترم هیئت رئیسه و با لحاظ 
سوابق و شایستگی های ارزشمند 
جنابعالی، به موجب بند ۵ ماده 
۱۱ آیین نامه داخلی، جنابعالی را 
برای مدت دو سال به عنوان رئیس 

رهبری،  خبرگان  مجلس  دبیرخانه 
منصوب می نمایم.

امید است با استعانت از درگاه 
ایزد منّان و بر اساس وظایف قانونی 
و استفاده از ظرفیت های موجود در 

مسئولیت خطیر خود موفق باشید.
رئیس مجلس خبرگان  همچنین، 
رهبری در حکم دیگری، رئیس 
حوزه ریاست مجلس خبرگان را 

منصوب کرد.
در حکم رئیس مجلس خبرگان 
خطاب به حجت الاسلام حسن سامعی 
آمده است: با عنایت به سوابق خدمت 
و تجارب مفید مدیریتی شما، به 
موجب این حکم جنابعالی را به سمت 
مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس 
خبرگان رهبری، منصوب می  نمایم تا با 
هماهنگی رئیس محترم دبیرخانه و بر 
اساس شرح وظایف قانونی، امور محوله 

را به نحو احسن به انجام رسانید.

با حکم آیت الله موحدی کرمانی صورت گرفت

انتصاب رئیس دبیرخانه مجلس 
و رئیس حوزه ریاست خبرگان رهبری

اطلاعات سپاه اردبیل 
یکی از عوامل ضد امنیتی را بازداشت كرد

با تلاش و اشراف اطلاعاتی 
پاسداران گمنام امام زمان)عج( 
در سازمان اطلاعات سپاه حضرت 
یکی  اردبیل،  استان  عباس)ع( 
دستگیر  ضدامنیتی  عوامل  از 
قضائی  مراجع  تحویل   و 

شد.
با تلاش و اشراف اطلاعاتی 
پاسداران گمنام امام زمان)عج( 
در سازمان اطلاعات سپاه حضرت 
عباس)ع( استان اردبیل، یکی از 
شهروندان این استان مستقر در خارج 
از کشور که اقدامات متعددی در جهت 

تشویش اذهان عمومی، نشر اکاذیب، 
هتک حرمت به پرچم نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران، اجتماع و تبانی 
علیه نظام جمهوری اسلامی ایران در 
خارج از کشور با عناصر سلطنت طلب 
انجام داده بود پس از هدایت به داخل 
کشور، دستگیر شد و جهت سیر 
مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی 

قرار گرفت.
ستاد خبری ۱۱۴ اطلاعات بسیج، 
آماده دریافت اخبار و گزارش های 
مردمی از طریق شماره تلفن ۱۱۴ و 

شماره پیامک ۱۱۴۴۵ است.

فرمانده کل سپاه جامعه جوان 
را جامعه ای قدرتمند، مستحکم و 
شکست ناپذیر دانست و گفت: جوان 
هویت  جامعه ای شکل دهنده  هر  در 

آن جامعه است.
سردار سرلشکر پاسدار »حسین 
سلامی« فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در همایش ملی جوانی 
جمعیت که صبح شنبه و با حضور سردار 
سرتیپ بسیجی »محمدرضا نقدی« معاون 
هماهنگ کننده سپاه، سردار دریادار 
پاسدار  »علیرضا تنگسیری« فرمانده 
نیروی دریایی سپاه، سردار سرتیپ پاسدار 
»غلامرضا سلیمانی« رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین، سردار سرتیپ پاسدار »سید 
مجید موسوی« جانشین فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه و سردار سرتیپ پاسدار 
»رمضان شریف« سخنگو و مسئول روابط 
عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد، با 
تبریک فرا رسیدن خجسته سالروز ازدواج 
حضرت علی )ع( و حضرت زهرا )س( 
اظهارکرد: این دو معصوم )ع( تجسم واقعی 
سیمای قرآن عظیم و یک تصویر انسانی از 

فضائل و ارزش های متعالی هستند.
فرمانده کل سپاه افزود: جامعه 
جوان، جامعه ای قدرتمند ، مستحکم و 
شکست ناپذیر است و جوان در هر جامعه ای 
شکل دهنده هویت حقیقی است و اساس 
هویت و ساخت شخصیت هر جامعه است. 
اینکه دشمنان ما هم نقطه مرکزی تهاجم را 
روی قلب ها و ذهن های جوانان ما گذاشته اند 
برای آن است که می دانند همه واقعیت های 
جامعه بازتاب واقعیت های درونی جوانان 

جامعه است.
سرلشکر سلامی با اشاره به اینکه در 
طول ۴۵ سال انقلاب از همه بحران ها به 

قوت جامعه جوان عبور کرده ایم، ادامه داد: 
جامعه ای که جوان نباشد میل به ایثار را از 
دست می دهد؛ خداوند لطافت های زندگی 
بشر را در جماعت قرار داده است. ما جنگ 
را به برکت جوانان پیش بردیم. تحریم 
هم به قوت جوانان پرشور این سرزمین با 

شکست مواجه شد.
فرمانده کل سپاه جوان انقلابی و پرشور 
را عامل شکست دشمن نامید و افزود: این 
جوان روح و نشاط به همه جامعه می دهد. 
تاثیر جوانان تماشاگر را روی پیروزی و 
شکست تیم ها می بینید. جوان جامعه را 
به معراج می برد و می تواند مبدا تغییر در 
عالم شود. انقلاب اسلامی با برکت جوانان 
پیروز شد و هر حادثه سخت مانند بیماری 
کرونا و یا سیل و زلزله را به قوت جوانان 
مهار کرده ایم. وی تصریح کرد: جامعه ما 
با قوت همین جوانان به پیش می رود و 
اینها معماران شخصیت و هویت اصلی این 
جامعه در امروز و فردا هستند. جامعه پیر 
آسیب پذیر و شکست پذیر است. اگر نرخ 
رشد جمعیت جنبه تصاعدی پیدا نکند پیر 
خواهد شد و جامعه پیر محکوم به فنا است. 
وقتی جامعه جوان باشد همه نشاط دارند 
و جامعه استحکام پیدا می کند. به گزارش 
ایسنا، سرلشکر سلامی با بیان اینکه در حال 
حاضر بهترین امر به معروف،  امر به ازدواج 
و فرزند آوری است گفت: با ژرف اندیشی 
رهبر معظم انقلاب  این توطئه شناسایی 
و این روند معکوس شده است تا کشور از 
اضمحلال اجتماعی نجات پیدا کند. مردم 
هم آگاه شده اند و همه این حقیقت را درک 
می کنند که بقا جامعه در جوان شدن جامعه 
است. سپاه نیز باید در این امر مهم پرچمدار 
باشد و این امر مهم موجب شده ازدواج و 
فرزند آوری در سپاه به شکل محسوسی در 

طول یک سال تغییر کند.

سرلشکر سلامی:

۴۵ سال از همه بحران ها 
به قوت جامعه جوان عبور كردیم


